



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: [info.rmk@um.krakow.pl](mailto:info.rmk@um.krakow.pl)

czwartek, 14 października 2021 r.

184/21

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! CHODNIK PILNIE POTRZEBNY, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ**

**Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Michał Starobrat, Rafał Komarewicz oraz Łukasz Wantuch. Piszą w nich m.in. o buspasie potrzebnym na ul. Zakopiańskiej na czas remontu torowiska oraz przekazują pytania mieszkańca dotyczące ul. Kuźnicy Kołtająowskiej i jej okolic. (MB)**

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! UPAMIĘTNIĆ ORLĘTA LWOWSKIE, UMOŻLIWIĆ BEZPIECZNE PRZEJŚCIE**

**Grupa radnych i klub radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty uchwał kierunkowych do Prezydenta.**

Grupa radnych złożyła projekt uchwały kierunkowej w sprawie przejścia dla pieszych obok Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza. – Ścieżka pomiędzy szpitalem a torami kolejowymi, będąca przedmiotem niniejszej uchwały, stanowi najszybsze i jedyne sensowne połączenie wielotysięcznego osiedla Żabiniec z przystankiem komunikacji miejskiej, zarówno tramwajowym jak i autobusowym. Problem pojawił się, gdy dyrekcja szpitala zdecydowała o zamknięciu przejścia przez jego teren do ul. Ks. Kazimierza Siemaszki. Powoływano się w tej decyzji na kwestie bezpieczeństwa związane z lądowiskiem dla helikopterów Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Instytucja ta nie zgłosiła zastrzeżeń do niniejszego projektu uchwały, podkreślając że proponowana zmiana nie wpłynie na użytkowanie lądowiska –

---

piszą radni w projekcie uchwały według druku nr 2240, wnioskując do Prezydenta o ułatwienie pieszym przechodzenia wzdłuż torów kolejowych obok szpitala np. przez przesunięcie szlabanu oraz zdemontowanie części ogrodzenia.

Klub radnych PiS złożył projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta w sprawie upamiętnienia Orląt Lwowskich w formie pomnika na pl. Juliusza Kossaka w Krakowie. – Budowa pomnika ma na celu upamiętnienie obrońców Lwowa z lat 1918-1920. Ich mianem określa się młodych mieszkańców Lwowa, którzy wobec braku w mieście regularnych oddziałów Wojska Polskiego, w listopadzie 1918 r. ochotniczo walczyli o miasto z oddziałami wojsk ukraińskich – czytamy w projekcie uchwały według druku nr 2239.

[Projekty uchwał](#)

---

## **GOSPODARKA WODNA A KLIMATYCZNY KWARTAŁ**

**O „Klimatycznym Kwartale”, czyli obszarze ograniczonym ulicami: Józefa Dietla, Grzegórzecką, aleją Ignacego Daszyńskiego i rzeką Wisłą rozmawiano na posiedzeniu Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa. (MK)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **JAK PRZYCIĄGNĄĆ INWESTORÓW?**

**Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Małgorzata Jantos i Łukasz Gibała. Poruszają w nich sprawy związane grzebowiskiem dla zwierząt oraz przyciągnięciem inwestorów do Krakowa. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

**BIEG PAMIĘCI BOGDANA WŁOSIKA**

**16 października odbędzie się XXV edycja Biegu im. Bogdana Włosika. Wydarzenie odbywa się pod patronatem honorowym Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Dominika Jaśkowca. (KMM)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

**POSIEDZENIA KOMISJI RMK:**

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

**DYŻURY RADNYCH:**

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

**KALENDARIUM RMK: 15 października, piątek****ANNA PROKOP-STASZECKA, RADNA**

**godz. 11:00** - obchody jubileuszu 70-lecia Narodowego Instytutu Onkologii, ul. Garcarska 15-17 (zaproszenie: dyrektor Narodowego Instytutu Onkologii Oddział w Krakowie)

**SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 18:00** - otwarcie wystawy "Leszek Sobocki - Portrety Krakowian", Rynek Główny 20 (zaproszenie: Bunkier Sztuki)

**WARTO WIEDZIEĆ:****HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:**

- 20 października

- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa